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Herr president! Jag måste bestämt börja läsa norska tidningar. Där sägs det
uppenbart de mest fantastiska saker om Sverige som jag kanske inte riktigt
har förståelse för. Jag vill vara tydlig och säga att vi har sett ett sjunkande
utanförskap i Sverige allt sedan alliansregeringen tillträdde, därför att vi i
grunden har utmanat det utanförskap som var det största i Sverige och det
som växte mest, nämligen förtidspensioneringarna.

När jag tillträdde hade vi över 550 000 förtidspensionärer i Sverige och
omkring 100 000 som var långtidssjukskrivna. Vi hade en regel som innebar
att man efter tolv månaders sjukskrivning automatiskt blev överförd i
förtidspension. Detta var den gigantiska vägen bort från den svenska
arbetsmarknaden. Vi har brutit med den utvecklingen för första gången på
lång tid och antalet förtidspensionerade minskar nu. Passivitet och en
benägenhet att förtidspensionera bort stora grupper i samhället har ersatts
av en arbetslinje.

Att försöka dölja samhällsproblem är omodernt, antingen vi kallar det
vänster eller höger. Det moderna är att synliggöra problem och att göra
något åt dem. Vi har en lång rad svåra prövningar framför oss därför att
grupper som förr inte ens möttes av en ansträngning eller av hjälp eller
rehabilitering nu har kommit mycket närmare arbetsmarknaden.

Vi lever dessutom i det land som förmodligen är det mest generösa när det
gäller asyl- och flyktingpolitik i vår del av världen. Det kommer i år över
40 000 asylsökande till Sverige. Prognoser visar på 55 000 för nästa år. Det
är inte många andra nordiska länder som kommer i närheten av det. Denna
generösa politik är vi villiga att stå upp för, men låt oss också vara tydliga
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med att även det utgör prövningar för utbildningssystem och vägar in i
arbete

Jag tar gärna den ideologiska diskussionen. Den är säkert viktig. Men jag
menar att vi har lyckats balansera en utveckling där vi tror på en nordisk
välfärdsmodell som står öppen för alla men samtidigt förenar det med att
vara konkurrenskraftiga med att vara moderna i att se olika utförare inom
tidigare monopolverksamheter. Vi för makten att fatta beslut från
kommunalråd och politiker till vanliga människor. Om det fanns något i den
beskrivning vi hörde som stämde hade jag inte vunnit valet 2006, och jag
hade sannerligen inte blivit omvald 2010. Lite uppdatering tror jag behövs! 
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